
 VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Odry  

na „úhradu provozních nákladů za rok 2023“ 
č.j. MěÚO/S/011/2023 

 
 

 
IČ 00298221 

DIC CZ 00298221 
Č. ú. 19-1765068319/0800 

M Ě S T O   O D R Y 
Městský úřad Odry, tajemnice 
Masarykovo nám. 25, 742 35 Odry 

  

 

ID DS kyebfxv  
Fax 556 768 110 
Telefon 556 768 111 

 

    
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Město Odry 
Masarykovo náměstí 25, 742 35 ODRY 
IČ: 00 29 82 21 
DIČ: CZ00298221 
zastoupené Ing. Liborem Helisem, starostou města 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. pobočka Odry 
č.ú.: 27-1765068319/0800 
jako poskytovatel dotace na straně jedné (dále jen jako „poskytovatel“) 
 
a 
 
TJ Odry, z.s. 
se sídlem Kopečná 185, PSČ: 742 35 
IČ: 44 93 73 51 
právní forma: spolek 
zastoupená předsedou Ing. Jindřichem Lvem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č.ú.: 240432064/0800 
jako příjemce dotace na straně druhé (dále jen jako „příjemce“) 

 
 

 
 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou ve smyslu ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Dotace poskytnutá podle této smlouvy je ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a změně některých zákonů (zákon o finanční  
kontrole), veřejnou finanční podporou se všemi právními důsledky s tím spojenými. 

3. Každé neoprávněné použití peněžních prostředků dotace poskytnuté podle této smlouvy (např. 
použití v rozporu se sjednaným účelovým určením) nebo zadržení prostředků patřících posky-
tovateli je porušením rozpočtové kázně dle ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím 
spojenými. 

 
 
 

III. 
POSKYTNUTÍ DOTACE A JEJÍ ČÁSTKA 

 
1. Poskytovatel poskytne za podmínek stanovenou touto veřejnoprávní smlouvou ze svého roz-

počtu příjemci dotaci v částce 777.000,- Kč (slovy: Sedmsetsedmdesátsedmtisíckorunčes-
kých). 



Stránka 2 z 3 

1. Peněžní prostředky dotace převede poskytovatel ve prospěch bankovního účtu příjemce uve-
deného v záhlaví této smlouvy pod variabilním symbolem: 298221 ve čtyřech splátkách dle 
platebního kalendáře: 
 

          
Leden 2023 194.250,- Kč 
 
5. den v měsíci:    

Duben 2023 194.250,- Kč 
Červenec 2023 194.250,- Kč 
Říjen 2023  194.250,- Kč 
 

2. Příjemce poskytnuté peněžní prostředky jako dotaci přijímá a zavazuje se je využít v souladu 
s jejím účelovým určením a dalšími podmínkami stanovenými touto smlouvou nebo obecně  
závaznými předpisy. 

 
 

IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ DOTACE 

 
1. Peněžní prostředky poskytnuté dotace jsou určeny výlučně na účel, kterým je: „úhrada pro-

vozních nákladů za rok 2023“ 
2. Účelu dotace stanoveného v předchozím odstavci, má být v souladu s žádostí příjemce o po-

skytnutí dotace dosaženo nejpozději do 31.12.2023. 
 

 
 

V.  
DALŠÍ PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky použití peněžních prostředků dotace: 

a) použít poskytnutou dotaci výhradně v souladu s jejím účelovým určením, 
b) vést v účetní evidenci odděleně údaje o použití poskytnuté dotace, 
c) použít poskytnuté peněžní prostředky dotace do  31.12.2023,  
d) předložit roční  vyúčtování peněžních prostředků poskytnuté dotace, a to včetně účetních 

dokladů, na základě kterých byly použity a vynaloženy, závěrečné zprávy a prohlášení o 
správnosti a pravdivosti závěrečného vyúčtování, poskytovateli nejpozději do 15.01.2024; 
roční vyúčtování musí obsahovat účetní doklady potvrzující profinancování dotace, 

e)  vrátit nevyčerpanou část poskytnuté dotace na účet poskytovatele uvedených v záhlaví této 
smlouvy do 15.01.2024, 

f) vrátit poskytovateli na účet uvedený v záhlaví této smlouvy prostředky dotace nebo jejich 
poměrnou část, pokud projekt nebo akce, na které jsou prostředky dotace určeny, nebudou 
realizovány či uskutečněny, a to do 10 dnů od rozhodnutí o nerealizaci projektu či neusku-
tečnění akce,  

g) umožnit zaměstnancům poskytovatele v souladu se zákonem č.320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s poskytnutými fi-
nančními prostředky dotace a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

h) neprodleně, nejdéle však do 15 dnů informovat poskytovatele o všech změnách 
v identifikačních údajích příjemce nebo o změnách v realizaci dotací podpořeného projektu či 
akce, 

i) při realizaci projektu a uskutečněné akce, podpořených z dotace podle této smlouvy, uvádět 
skutečnost, že projekt či akce jsou spolufinancovány městem Odry, 

j) v případě přeměny příjemce, který je právnickou osobou nebo jeho zrušení s likvidací, infor-
movat o této skutečnosti poskytovatele neprodleně po přijetí rozhodnutí o přeměně či zrušení 



Stránka 3 z 3 

s likvidací a splnit závazky podle písmen b), c) a), e) a f) nejpozději ke dni přeměny či zruše-
ní příjemce. 

2. Neoprávněné použití prostředků dotace anebo jejich zadržení je porušením rozpočtové kázně, 
za které bude příjemci uložen odvod do rozpočtu poskytovatele ve výši neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků.  Za porušení rozpočtové kázně bude považováno porušení 
podmínek stanovených v písm. d) tohoto článku smlouvy, za nějž bude příjemci uložen 
odvod do rozpočtu poskytovatele ve výši 50 % z poskytnutých prostředků dotace.  

 
 
 
 
 

VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající  a pokud by 

mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran. 

2. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně čís-
lovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

3. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž 2 

vyhotovení si ponechá poskytovatel a 1 vyhotovení příjemce. 
5. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv zákona č. 340/2015 Sb., o zvlášt-

ních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zá-
kon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu k uveřejnění odešle poskytovatel 
dotace. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu osob oprávněných jednat za smluvní strany a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle předchozího odstavce. 

7. O poskytnutí dotace a o uzavření této veřejnoprávní smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města 
Oder svým usnesením č. ZM 10/4/2023 ze dne 25.01.2023. 
 

 
 
 
 
V Odrách dne …………….        
 
 
 
 
 
Za poskytovatele:     Za příjemce / Příjemce: 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Ing. Libor Helis             Ing. Jindřich Lev 
                  
 


	Město Odry
	Masarykovo náměstí 25, 742 35 ODRY
	zastoupené Ing. Liborem Helisem, starostou města
	TJ Odry, z.s.

